
DE-2018-00005 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
DECRETO DEL SINDACO 

 N. 5 DEL 12/11/2018 
 

 
OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM DI RESPONSABILE DE L 

SERVIZIO / UFFICIO ESPROPRI - GEOM. CAVEGLIA BEATRI S 
CURTIL           

 
 

Il SINDACO 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 24 del 25.3.2015 relativa alla modifica 
dell’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l’art. 89 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267; 
 
Visto il decreto del sindaco n. 22 del 22.12.2017 con cui viene conferito per l’anno 2018, 
l’incarico di posizione organizzativa dell’Area Urbanistica Edilizia Privata Agricoltura, ai sensi 
degli Artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL 31.3.1999 e dell'art. 109 del D.L.vo 18.8.2000 N. 267, al  
Geom. Pietro Caveglia Beatris Curtil; 
 
Considerato che il D.Lvo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” 
conferma il principio di distinzione tra indirizzo politico e gestione amministrativa ribadendo 
che il rispetto di tale principio costituisce l’unico limite al potere di autorganizzazione degli 
Enti; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 109 – comma 2 – del D.Lvo 18.8.2000 n. 267, nei Comuni privi 
di personale con qualifica funzionale dirigenziale, le funzioni gestionali di cui all’art. 107 del 
medesimo decreto possono essere attribuite dal Sindaco ai responsabili degli uffici o dei 
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 
disposizione; 
 
Accertato che la dotazione organica del Comune di San Francesco al Campo non prevede la 
presenza in organico di personale con qualifica dirigenziale;  
 
Richiamato altresì il proprio decreto n. 5 del 25.07.2016 con cui è stato conferito l’incarico ad 
interim di responsabile del servizio/ufficio espropri al Geom. Pietro Caveglia Beatris Curtil; 
 
Ritenuto che il Geom. Caveglia, già responsabile dell’Area Urbanistica Edilizia Privata 
Agricoltura con assegnazione dei procedimenti espropriativi, dal medesimo in buona parte 
istruiti, possiede le competenze adeguate alla conclusione dei procedimenti incorso; 
 
Ritenuto di provvedere alla assegnazione temporanea e ad interim della responsabilità del 
servizio/Ufficio Espropri, in attesa di regolarizzare la stessa mediante apposta variazione del 
regolamento sugli uffici e servizi; 
 
Ritenuto di poter conferire al Geom. Pietro Caveglia Beatris Curtil, Istruttore Direttivo Tecnico 
in servizio presso questa Amministrazione, Categoria D – Posizione Economica D3, 



DE-2018-00005 

l’incarico di responsabile ad interim del servizio/ufficio Espropri, con attribuzione della 
competenza ad adottare gli atti a valenza esterna  
 
Visti: 

� l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
� l’art. 8 del C.C.N.L. Regioni-Enti Locali sottoscritto il 31/3/1999; 
� lo statuto comunale; 
� il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 

DECRETA 
 
1. INCARICO. Si conferisce al dipendente Geom. Pietro Caveglia Beatris Curtil – Istruttore 

Direttivo Tecnico – categoria D3 - l'incarico ad interim della responsabilità del servizio / 
ufficio Espropri, con attribuzione delle funzioni di cui all'articolo 107 del D.Lgs. n. 
267/2000, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, ad esclusione di quei compiti che la legge o lo Statuto riservano 
espressamente agli organi di governo o al Segretario Comunale. Nell’incarico sono 
ricompresi la responsabilità ed il comando del personale dell’Area di pertinenza. 

2. DURATA DELL'INCARICO. Ai sensi dell'articolo 9, comma 1, del CCNL in data 
31/3/1999, l'incarico decorre dalla data del presente atto fino alla scadenza della durata 
dell’attuale mandato amministrativo, salvo revoca anticipata per diverso assetto 
organizzativo. 

2.1. L'incarico potrà essere rinnovato nel rispetto delle formalità previste dall'articolo 9, 
comma 1, del Ccnl in data 31/3/1999. 

3. OGGETTO. L’incarico è volto principalmente alla conclusione dell’iter dei procedimenti di 
esproprio tuttora pendenti presso l’ufficio, in particolare per quelle in scadenza nel 
corrente anno, nonché per i procedimenti che dovessero essere avviati nel corso della 
durata dell’incarico. 

4. REVOCA. L'incarico oggetto del presente decreto può essere revocato anche prima della 
scadenza del termine di cui al precedente articolo 2, per: 

• intervenuti mutamenti organizzativi in seno al Comune, adottati nelle forme 
previste dalla legge; 

•  accertamento specifico di risultati negativi dell'attività del dipendente 
incaricato della posizione organizzativa. 

4.1. Per la revoca dell'incarico, si applica la stessa procedura in contraddittorio prevista 
dall'articolo 5.1 del presente decreto. 

5. DISPOSIZIONI DI RINVIO. Il presente decreto integra il precedente decreto n. 22/2017.  
6. Il presente provvedimento, previa sottoscrizione per conoscenza da parte 

dell’interessato, sarà inserito nel fascicolo personale del medesimo e sarà trasmesso al 
Responsabile dell’ufficio personale e ai Responsabili dei servizi. 

 
Il Responsabile del procedimento: Paltoglou Claire 

 
IL SINDACO 

FIRMATO DIGITALMENTE 
Colombatto Sergio 


